
Distanční výuka únor 2022 

Téma: 

 

VE ŠKOLCE JE KARNEVAL 

 
 

 
 

 

MÁME VE ŠKOLCE KARNEVAL 

Milena Lukešová 

 

Haló, pane Karnevale, 

račte dále, račte dále. 

Všechno máme na míru 

z krepového papíru. 

Princezny tu vzduchem vlají, 

motýli se třepetají, 

cupy dupy, cupy dupy, 

dupou na ně čerti s chlupy. 

A k tomu nám krásně vříská 

disko hudba dyskodyska. 

Není při ní slyšet Kubu – 

je bubák a dělá bubu. 

A já jsem s hůlkou kouzelnice, 

Verunka je slunečnice. 

Všichni vás zvem hej, hej, hej, 

na maškarní rej. 

 
 

 

 



 
 

 
MASOPUST je svátek, který má původ ve středověku – byly to 

pravděpodobně slavnosti na počest boha úrody a vína Dionýsa. 
 

Masopustní zábavy si užívaly všechny vrstvy společnosti – venkované, 
měšťané i panovníci.  V minulosti chodily masky od domu k domu, 

zpívaly, žertovaly, všem popřály úspěch a štěstí po celý rok. Za to se 
maskám dostalo pohoštění a výslužky. Masopustní masky byly vždy 

velmi rozmanité, na jejich přípravě se podílely celé rodiny. 
 

Masopustní průvody a karnevaly jsou dodnes živou tradicí, především 
děti si užívají den plný zábavy, hudby a tance. 

 
 
 
 

  

  
 
 

 
 



 
          Pohádka (z knihy D. Šottnerové, Zima v MŠ – zvyky, obyčeje pohádky, příběhy)  

 



 
Úkoly pro předškoláčky: 

 

           Nakresli obrázek  - Půjdu na karneval 
 

              Že kreslit hezké obrázky umíte, nám ukazuje Eliška, Sofinka, Anička, Julinka … 
 
 

 

 

 

 



 
 
 

 
 
 
 

 



 
         Pracovní listy: 
 
 

 
 
 



 
               Použito z časopisu PŘEDŠKOLÁK pouze pro účely distanční výuky 



 

 

 
 
                Použito z časopisu PŘEDŠKOLÁK pouze pro účely distanční výuky 



 
 
 

 

 
 
 
            Pojmenuj geometrické prvky, které vybarvuješ 
 



            Zábava a výtvarné tvoření: 
 

 
 
 

 
https://www.tvorivamama.cz/drak-chrlici-ohen/ 

 

 

https://www.tvorivamama.cz/drak-chrlici-ohen/


          Omalovánky: 
 
 
 

 
 
 
 



 

 
 

 


